生駒市条例第３２号

 生駒市地区計画区域内建築物の制限に関する条例の一部を改正する条例をここ

に公布する。

  令和６年９月３０日

生駒市長 小 紫 雅 史

生駒市地区計画区域内建築物の制限に関する条例の一部を改正する条例

生駒市地区計画区域内建築物の制限に関する条例（昭和６３年１２月生駒市条

例第２９号）の一部を次のように改正する。

別表第１に次のように加える。

生 駒 市 学 研 生 駒テ クノ

エ リ ア 北 西 地 区整 備計

画区域

 都市計画法第２０条第１項の規定により告示された令

和６年７月１９日生駒市告示第１２４号に定める大和都

市計画生駒市学研生駒テクノエリア北西地区地区計画の

区域のうち、地区整備計画が定められた区域

生 駒 市 学 研 生 駒テ クノ

エ リ ア 南 地 区 整備 計画

区域

 都市計画法第２０条第１項の規定により告示された令

和６年７月１９日生駒市告示第１２４号に定める大和都

市計画生駒市学研生駒テクノエリア南地区地区計画の区

域のうち、地区整備計画が定められた区域

別表第２中

沿

道
利

用
地

区
Ｂ

次
に

掲
げ

る
建

築
物

１

住
宅

（
法

別
表

第
２

（
い

）
項

第

１
号

に
係

る
も

の
。

た
だ

し
、

長
屋

住
宅

及
び

重
ね

建
て

住
宅

を
除

く
｡
)

２

住
宅

で
事

務
所

、
店

舗
そ

の
他

こ

れ
ら

に
類

す
る

用
途

を
兼

ね
る

も
の

３

神
社

、
寺

院
、

教
会

そ
の

他
こ

れ

ら
に

類
す

る
も

の

４

公
衆

浴
場

５

集
会

場
（

市
民

ホ
ー

ル
、

結
婚

式

場
、

葬
祭

場
等

）

５
０

０
平

方

メ
ー

ト
ル

沿

道
利

用
地

区
Ｂ

次
に

掲
げ

る
建

築
物

１

住
宅

（
法

別
表

第
２

（
い

）
項

第

１
号

に
係

る
も

の
。

た
だ

し
、

長
屋

住
宅

及
び

重
ね

建
て

住
宅

を
除

く
｡
)

２

住
宅

で
事

務
所

、
店

舗
そ

の
他

こ

れ
ら

に
類

す
る

用
途

を
兼

ね
る

も
の

３

神
社

、
寺

院
、

教
会

そ
の

他
こ

れ

ら
に

類
す

る
も

の

４

公
衆

浴
場

５

集
会

場
（

市
民

ホ
ー

ル
、

結
婚

式

場
、

葬
祭

場
等

）

５
０

０
平

方

メ
ー

ト
ル

生
駒

市
学

研

生
駒

テ
ク

ノ

エ
リ

ア
北

西

地
区

整
備

計

画
区

域

次

に
掲

げ
る

建
築

物

１

住
宅

、
兼

用
住

宅
、

共
同

住
宅

、

寄
宿

舎
又

は
下

宿

２

幼
稚

園
、

小
学

校
、

中
学

校
又

は

高
等

学
校

３

神
社

、
寺

院
、

教
会

そ
の

他
こ

れ

ら
に

類
す

る
も

の

４

老
人

ホ
ー

ム
、

保
育

所
、

福
祉

ホ

ー
ム

そ
の

他
こ

れ
ら

に
類

す
る

も
の

（
児

童
福

祉
法

第
６

条
の

３
第

１
２

項
に

規
定

す
る

事
業

所
内

保
育

事
業

１
０

，
０

０

０
平

方
メ

ー

ト
ル

１

道
路

に
面

す

る
側

に
あ

っ
て

は
５

メ
ー

ト
ル

以
上

、
そ

の
他

の
側

に
あ

っ
て

は
３

メ
ー

ト
ル

以
上

２

守
衛

所
等

施

設
の

管
理

及
び

保
安

の
た

め
に

必
要

な
建

築
物

１

外
壁

等
の

中
心

線
の

長
さ

の
合

計

が
３

メ
ー

ト
ル

以

下
で

あ
る

も
の

２

物
置

そ
の

他
こ

れ
に

類
す

る
用

途

に
供

し
、

軒
の

高

さ
が

２
．

３
メ

ー

ト
ル

以
下

で
、

か

つ
、

床
面

積
の

合

計
が

５
平

方
メ

ー

１

０
分

の
５

（
法

第
５

３

条
第

３
項

第

２
号

の
規

定

に
該

当
す

る

場
合

は
、

１

０
分

の
６

）

「

「

」

を

の
用

に
供

す
る

施
設

を
除

く
｡
)

５

ホ
テ

ル
又

は
旅

館

６

キ
ャ

バ
レ

ー
、

料
理

店
、

ナ
イ

ト

ク
ラ

ブ
、

ダ
ン

ス
ホ

ー
ル

そ
の

他
こ

れ
ら

に
類

す
る

も
の

７

公
衆

浴
場

８

マ
ー

ジ
ャ

ン
屋

、
ぱ

ち
ん

こ
屋

、

射
的

場
、

勝
馬

投
票

券
発

売
所

、
場

外
車

券
売

場
そ

の
他

こ
れ

ら
に

類
す

る
も

の

９

ボ
ー

リ
ン

グ
場

、
ス

ケ
ー

ト
場

、

水
泳

場
そ

の
他

こ
れ

ら
に

類
す

る
運

動
施

設

１
０

自

動
車

教
習

所

で

、
次

の
各

号

に
適

合
す

る
も

の
に

対
す

る
前

項
の

規
定

の
適

用
に

つ
い

て

は
、

同
項

中
「

５
メ

ー
ト

ル
以

上
」

と
あ

る
の

は
「

３
メ

ー
ト

ル
以

上
」

と
、

「
３

メ
ー

ト
ル

以
上

」
と

あ
る

の
は

「
１

メ
ー

ト
ル

以
上

」
と

す
る

。

(
1
)

階
数

が
１

で
あ

る
こ

と
。

(
2
)

延
べ

面
積

が
１

０
０

平

方
メ

ー
ト

ル

以
下

で
あ

る

こ
と

。

(
3
)

高
さ

が
１

０
メ

ー
ト

ル

以
下

で
あ

る

こ
と

。

ト
ル

以
内

で
あ

る

も
の

生
駒

市
学

研

生
駒

テ
ク

ノ

エ
リ

ア
南

地

区
整

備
計

画

区
域

次

に
掲

げ
る

建
築

物

１

住
宅

、
兼

用
住

宅
、

共
同

住
宅

、

寄
宿

舎
又

は
下

宿

２

幼
稚

園
、

小
学

校
、

中
学

校
又

は

高
等

学
校

３

神
社

、
寺

院
、

教
会

そ
の

他
こ

れ

ら
に

類
す

る
も

の

４

老
人

ホ
ー

ム
、

保
育

所
、

福
祉

ホ

ー
ム

そ
の

他
こ

れ
ら

に
類

す
る

も
の

１
０

，
０

０

０
平

方
メ

ー

ト
ル

１

道
路

に
面

す

る
側

に
あ

っ
て

は
５

メ
ー

ト
ル

以
上

、
そ

の
他

の
側

に
あ

っ
て

は
３

メ
ー

ト
ル

以
上

２

守
衛

所
等

施

設
の

管
理

及
び

１

外
壁

等
の

中
心

線
の

長
さ

の
合

計

が
３

メ
ー

ト
ル

以

下
で

あ
る

も
の

２

物
置

そ
の

他
こ

れ
に

類
す

る
用

途

に
供

し
、

軒
の

高

さ
が

２
．

３
メ

ー

ト
ル

以
下

で
、

か

１

０
分

の
５

（
法

第
５

３

条
第

３
項

第

２
号

の
規

定

に
該

当
す

る

場
合

は
、

１

０
分

の
６

）

に

 改
め

る
。

（
児

童
福

祉
法

第
６

条
の

３
第

１
２

項
に

規
定

す
る

事
業

所
内

保
育

事
業

の
用

に
供

す
る

施
設

を
除

く
｡
)

５

倉
庫

業
を

営
む

倉
庫

６

ホ
テ

ル
又

は
旅

館

７

キ
ャ

バ
レ

ー
、

料
理

店
、

ナ
イ

ト

ク
ラ

ブ
、

ダ
ン

ス
ホ

ー
ル

そ
の

他
こ

れ
ら

に
類

す
る

も
の

８

公
衆

浴
場

９

マ
ー

ジ
ャ

ン
屋

、
ぱ

ち
ん

こ
屋

、

射
的

場
、

勝
馬

投
票

券
発

売
所

、
場

外
車

券
売

場
そ

の
他

こ
れ

ら
に

類
す

る
も

の

１
０

ボ

ー
リ

ン
グ

場
、

ス
ケ

ー
ト

場
、

水
泳

場
そ

の
他

こ
れ

ら
に

類
す

る
運

動
施

設

１
１

自

動
車

教
習

所

１
２

別

表
第

３
（

お
）

項
に

掲
げ

る

事
業

を
営

む
工

場

１
３

別

表
第

４
（

い
）

欄
に

定
め

る

数
量

を
超

え
る

危
険

物
（

同
表

に
数

量
の

定
め

の
な

い
場

合
に

あ
っ

て

は
、

そ
の

数
量

を
問

わ
な

い
も

の
と

し
、

第
１

石
油

類
、

ア
ル

コ
ー

ル

類
、

第
２

石
油

類
、

第
３

石
油

類
、

第
４

石
油

類
及

び
動

植
物

油
類

を
除

く
｡
)
の

貯
蔵

又
は

処
理

に
供

す
る

建

築
物

保

安
の

た
め

に

必
要

な
建

築
物

で
、

次
の

各
号

に
適

合
す

る
も

の
に

対
す

る
前

項
の

規
定

の
適

用
に

つ
い

て

は
、

同
項

中
「

５
メ

ー
ト

ル
以

上
」

と
あ

る
の

は
「

３
メ

ー
ト

ル
以

上
」

と
、

「
３

メ
ー

ト
ル

以
上

」
と

あ
る

の
は

「
１

メ
ー

ト
ル

以
上

」
と

す
る

。

(
1
)

階
数

が
１

で
あ

る
こ

と
。

(
2
)

延
べ

面
積

が
１

０
０

平

方
メ

ー
ト

ル

以
下

で
あ

る

こ
と

。

(
3
)

高
さ

が
１

０
メ

ー
ト

ル

以
下

で
あ

る

こ
と

。

つ
、

床
面

積
の

合

計
が

５
平

方
メ

ー

ト
ル

以
内

で
あ

る

も
の

」

別表第６に次のように加える。

生駒市学研生駒テ
クノエリア北西地
区整備計画区域

 １０分の１ １０，０００平
方メートル

生駒市学研生駒テ
クノエリア南地区
整備計画区域

 １０分の１ １０，０００平
方メートル

附 則

この条例は、公布の日から施行する。